Paleot.trac.de nothis, & spuriis.q. 54. & Boer.decif. 127.n. 13. cum multis seq. & communis ista procedit de iure canonico, & non de iure ciuili: & istud ius seruatur hoc casu vbique secundum dec.in c.S. Mariae. de consti. & hoc quod pater de iure canonico teneatur prestare alimenta spuris, ponit pro regula cum nonnullis limitationibus, & ampliacionibus Petr. Duennas in trac. suarum reg. in regula, in vers. filius spuris. idem.

Pater interueniens, seu promittens quouis modo pro filio, non potest petere prius executi filium principalem, sed ipse pater tenetur soluere uti principalis, & per consequens non potest gaudere beneficio, & fauore & auth. presente. C. de fideiuf. & §. non solum. & §. si quis igitur. in auth. de fideiuf. quod pater ante principalem conueniri non possit, vt est tex. singularis in l. 3. sed vtrum. & ibi Bal. ff. de minoribus. & ita per illum tex. tenet Barba. in ca. peruenit. de fideiuf. nu. 7. & in l. stipulationum. l. 2. §. satis acceptio. ff. de verb. obl. Steph. Aufrer. in add. ad decisiones capellæ Tolofanz in decis. 196. Boer. de cif. 22. l. nu. 6. & 14. & opinionem istam firmat etiam, & affecrat esse communem post alios iam relatos doct. Pirrus Engle 20 decurionibus in l. 2. C. de decurionibus. lib. 10. idem.

Pater etiam per iudicem secularem potest compelli presta re alimenta filio spurio. Alc. in rub. de verb. obl. ff. nu. 2. com. dicit ex Soc. conf. 16. l. vol. 1. & Aret. in conf. 47. dicens glo. in c. cum haberet de eo qui duxit in matris. solum excitasse iudicem ecclesiasticum. B. Villal.

Et vide Bal. in auth. nisi rogati. C. ad trebel. q. filius spiritua lis ex baptismo potest compelli in subsidium patrem spiri tualem ad prestandum ei alimenta.

De iure regio potest relinquere ei quintam partem bono rum etiam stantibus legitimis. l. 9. in ordi. tau. idem.

Fallit, si filius potest aliunde sibi alimenta comparare. curt. iun. 14. 8. nu. 1. com. dicit.

Concor. cum l. 6. ti. 19. part. 4. idem.

Pater potest prohibere filium alienare legitimam vsque ad certam ætatem. Boer. decis. 87. nu. 6. com. dicit. idem.

Nota istam communem ad notata per doct. in l. 27. tau. vbi omnes concludunt per patrem non posse poni grauamen ali quod legitima. Et vide Boer. in decis. 87. idem.

Pater habens iurisdictionem mistam cum aliis rebus diui dendis inter filios, potest eligere vnum ad iurisdictionem exer cendam. Io. Duran. in arte testan. tit. 1. caut. 8. n. 5. com. d. idem.

Pater non potest tollere etiam ex sua stipulatione ius qua situm filio, nec minuere. iaf. conf. 113. vol. 1. Io. Duran. ibi tit. 1. cau. 8. nu. 1. communem dicit.

Amplia, quia pater non potest repudiare bonorum posses sionem delatam filio non solum in aduenticiis, sed etiam in profecticiis. iaf. in l. emancipatus. nu. 1. C. de repud. bono. pos. communem dicit. idem.

Pater potest relinquere filia pro dote, vel sua legitima cer tam rem: & valet testamentum. Alex. & dec. in l. humanitatis. C. de inst. & aliis substit. Io. Duran. in arte testan. tit. 3. caut. 20. communem dicit. idem.

patri sufficit instituere filiam in sola dote. Gul. Bene. in repe. c. Raynu. in ver. Alterochæ filia. nu. 11. de testa. com. d. idem.

Pater non potest in bonis feudibus per testamentum vni filiorum, plusquam alteri assignare: nec valet talis dispositio. com. dicit Zaf. in epito. feud. in tit. de success. feud. in 3. parte prin. de success. ex testamento. I. Fichard.

Pater potest a dire hæreditatem filio familiars instituto repu diante. Ant. de Tremo. in add. ad Bonac. in rub. quib. mod. ci. nu. 18. ver. pro mortuis reputantur. com. dicit. B. Villal.

Pater censetur stipulari filiis, vel hæredibus in dubio. Alc. de præsum. regu. 3. præleg. 32. nu. 7. com. dicit. idem.

Pater, & filius eadem persona censentur, vna identitas, vnū domicilium, & c. omnes vbique tenent præter vnum Roma num in l. sciendum. ff. qui satisd. cog. Ita scribit Tiraq. in præfa tio. commentariorum in l. si vnquam. C. de reuoc. do. nu. 23. circa si. quod axioma ad decisionem multarum quaestionum confert. vt ibidem videre licet. I. Fichard.

Pater in codicillis non potest directam pupillarem facere, sed per fideicommissum sustinere potest, & sui hæredes pos sunt deducere legitimam nisi eis rogetur vt restituant. iaf. in l. ex tribus. C. de inof. test. Io. Duran. in arte testan. tit. 5. caut. 34. Et in dubio videtur iniunctum fideicommissum non filiis, sed hæredibus. iaf. conf. 69. vol. 2. com. dicit. B. Villal.

Pater non potest graue impuberem per fideicommissum: quod potest facere in personam substituti pupillaris. iaf. in l. ar rogator. nu. 2. ff. de adop. com. dicit. B. Villal.

Pater obligatur naturaliter in donatione facta per eum si 80

lio. Io. Cora. in l. frater à fratre §. qua situm. nu. 46. ff. de condi. indeb. com. dicit. idem.

Pater ex mutuo filij acquirit obligationem naturalem. Io. Cora. ibi nu. 28. & non acquiritur filio nu. 37. com. dicit. idē. pater si ingrediatur monasterium: filij efficiuntur suis iuris. iaf. in l. patre furioso. nu. 4. ff. de his, qui sunt sui vel alien. iuris. com. dicit. idem.

Pater qui adulterum cum vxore deprehensum potest occi dere. potest committere filio. Coua. in epito. ad 4. decret. ca. 6. §. 7. nu. 5. com. dicit ex Tiraq. de refo. dona. C. in l. si vnquam. in prin. nu. 16. idem.

Pater dissipās bona antè, quàm interdicatur administratio: potest pupillariter substituere filium. iaf. in l. is qui bonis. ff. de verb. obl. magis com. dicit. & Segu. in l. imperator. nu. 110. ff. ad trebell. idem.

Cum etiam potest facere testamentum. l. 1. §. tit. 1. part. 6. idem.

Pater filio non acceptante hæreditatem, excludit substitu tum vulgarem. iaf. in l. cum proponas. nu. 12. C. de hæ. instit. com. dicit ex Rip. in l. hæredes. nu. 142. ff. de lib. & posth. idem.

Limita in filio instituto non contemplatione patris, vt in institutione matris, & substitutis aliis coniunctis. iaf. ibi nu. 15. com. dicit.

Pater non potest eligere sepulturam filio impuberi. Guliel. Bene. in repe. c. Raynutius. de testa. vers. si ab queliberis more retur. cl. ij. §. secunda substitutio. nu. 3. com. dicit. idem.

Pater administrator bonorum filij potest alienare mobilia sine decreto iudicis. iaf. in l. præses. de transf. nu. 5. com. dicit, & est sententia Azonis in summa. C. de bon. lib. ver. nec puto quod in alienatione mobiliū. Villalob.

Pater legitimus administrator filii familiars minoris, potest etiam res immobiles alienare, sine decreto iudicis, q̄tamen aliàs requiritur, com. est opi. per ea quæ congestit Tiraq. in præ fat. com. super l. si vnquam. nu. 28. C. de reuo. dona. I. Fich.

Pater habens administrationem bonorum filij tanquam tu tor, non potest constituere procuratorem in iudicio post lit. contest. per filium. iaf. in l. præses. C. de transf. nu. 3. com. dicit. ex Bald. in l. 1. C. de bo. mater. B. Villal.

patris priuilegium habentis duodecim filios, durat, etiam si filij moriantur, Alc. in trac. præsum. re. 2. præsum. 2. 1. com. di cit. idem.

patris potestas non dissoluitur per ordinem sacrum, nisi sit ordo episcopalis. iaf. in l. patre furioso. nu. 5. ff. de his, qui sunt sui vel alien. iuris. com. dicit. idem.

Concord. cum l. 14. tit. 19. part. 4. vbi dicit q̄ per solam ele ctionem liberatur à patria potestate. idem.

Ita nec per matrimonium tollitur, secun. Io. Lup. de Pallat. Rub. super rub. de don. inter vir. & vxor. §. 43. Ant. de Prato in vers. in conf. quod est insertum consilii Ale. nu. 133. vol. 4. Et Andr. Tiraq. in commenta. Legum connubialium. in prin. per l. inter §. filius familiars. l. maritum. §. ceteram. & l. filium fami lias. ff. de adult. I. Fichard.

Limitat autem hoc iaf. in l. si emancipati. nu. 2. C. de coll. ex Baldo, nisi filius per decennium seorsim habitauerit à patre. & in super alleg. l. 1. in verb. diu passus. C. de pat. potest. Quos sequitur etiam Bart. Chaff. Burg. conf. Rub. 6. Des enfans. & c. §. 3. in ver. est reputé emancipé. B. Villal.